
;
A

""CO-=-=-M""U""N:-:E:-:O'""":"":NAPO LI
Municipalità 3

Servizio Attività Tecniche
Unità Mobilità Sostenibile

2J APR, ,li \a

PROG.n.m--.".,.,

ORDINANZA N.IO DEL 20 APRILE 2015

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per i giorni: 30- I-2-3 maggio 2015 in
via Michele Tenore per lo svolgimento della manifestazione 'interna al Real Orto Botanico," PIanta, il giardino e
non solo."

IL DIRIGENTE
Premesso che:

con nota PG/2015 /237946 del 17/0312015 dell'Università agli Studi di Napoli Federico II, si chiede
l'istituzione del dispositivo temporaneo di divieto di sosta e di fermata in via Michele Tenore, al fine di
consentire agli autocarri delle aziende Florovivaistiche provenienti da tutta Itala, ad effettuare in
sicurezza la manovra di ingresso /uscita al Giardino dell'Orto Botanico dal varco carrabile della succitata
via nelle date ed orari indicati nella parte dispositiva, in occasione dell'evento denominato "Pianta, il
giardino e non solo", che si terrà all'interno del Real Orto Botanico dal I al3 Maggio 2015;

Visto gli esiti del sopralluogo del 20 aprile 2015 con Personale del S.A.T. Municipalità 3 e U.O. Stella in cui si è
concordato il dispositivo di traffico temporaneo con l'adozione dei provvedimenti riportati nella parte dispositiva.

Considerato che, per le motivazioni esposte, di dover attuare i provvedimenti in appresso indicati;
VISTO il D.L.vo 30/4/92 n.285 e successive modificazioni;

ORDINA

ISTITUIRE per lo svolgimento della manifestazione "Pianta, il giardino e non solo" dalle ore 14:00 alle 21:00
di giovedi 30 aprile, dalle ore 06:00 alle 18:00, dal l al 3 Maggio 2015, il divieto di sosta e di fermata su
ambo i lati in:

via Michele Tenore da confluenza di via l'oria a accesso carrabile del Real Orto Botanico.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
L'installazione della segnaletica necessaria, per l'attuazione del presente dispositivo di traffico temporaneo, in
conformità delle disposizioni impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale, nonché il preavviso di
48' prima dell'evento, è a carico degli organizzatori della manifestazione.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica, previsti dall'art. 12 del D.L.30/4/1992 n.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

-A Norma dall'art.3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro 60 gg dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro 120 gg dalla
pubblicazione, al Capo dello Stato.
-Ai sensi dell'art.37 del C.d.S., D.Ls 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia
interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, entro 60 gg. dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

IL DIRIGENTE
Arch, Claudio Pieeirillo



2Pag.n"__

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. J fJ del f2 3 APR. 7015

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il f~'J pfD i5-----------

IL FUNZIONAWNSABILE


